
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.5, 12. punkts) 

Talsos 

 

27.02.2025.              Nr.33 

 

Par projekta “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežos” izstrādi un iesniegšanu 

  

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), atsaucoties uz Lauku atbalsta dienesta 

(turpmāk – LAD) izsludināto projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk - ELFLA) un Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam (turpmāk - KLP SP) intervencē LA7 

“Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai”, plāno iesniegt projekta iesniegumu “Jaunaudžu 

retināšana Talsu  novada mežos” (turpmāk – Projekts). Projektu iesniegumu pieņemšana KLP 

SP intervencēs LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai” no 2025. gada 6. februāra līdz 

2025. gada 6. martam.  

Projekta mērķis ir augšanas apstākļu uzlabošana vērtīgajām koku sugām, lai palielinātu 

mežaudzes noturību un pielāgošanās spēju iespējamām klimata pārmaiņām, kā arī nodrošināt 

mežaudzes krājas pieaugumu un oglekļa uzkrājumu mežaudzē.  

Projekta ietvaros plānota jaunaudžu retināšanas Talsu novada Ģibuļu pagastā un 

Valdgales pagastā, kopējā platība 16,22 ha: 

1. “Gravas”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 

88540020052; 

2.  “Rūsas”, Valdgales pagasts, Talsu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 

88920090280; 

3. “Vedēji”, Valdgales pagasts., Talsu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 

88920090279. 

Intervences LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai” 2. kārtai piešķirtā publiskā 

finansējuma apmērs  9 500 000 EUR, aktivitātei jaunaudžu retināšanas pieejamais kopējais 

atbalsta apmērs 6 000 000 EUR. Saskaņā ar LAD norādīto informāciju, Pašvaldībai pieejamā 

atbalsta likme mežu retināšanai ir 512 EUR/ha, atbalsta  intensitāte 60% (sešdesmit procenti).  

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 8 304,64 EUR (astoņi tūkstoši trīs simti četri eiro, 

64 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, publiskais finansējums 4 982,78 EUR (četri 

tūkstoši deviņi simti astoņdesmit divi eiro, 78 centi), Pašvaldības līdzfinansējums 

3 321,86 EUR (trīs tūkstoši trīs simti divdesmit viens eiro, 86 centi).  

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa SM2 

“Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP3 “Mājoklis, 

vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV14 “Īpašumu un vides pārvaldība”, uzdevuma U36. 

“Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību”, rīcību R36.1. “Apkopot, uzturēt un aktualizēt 

pašvaldības informāciju par nekustamajiem īpašumiem”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. panta pirmās daļas 20. punktu un 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, Talsu novada domes 

Attīstības komitejas 2025. gada 11. februāra un Finanšu komitejas 2025. gada 19. februāra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties LAD izsludinātā konkursā projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā  

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauksaimniecības politikas 

stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam intervencē LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai 

mežsaimniecībai” ar projektu “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežos”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 8 304,64  EUR (astoņi tūkstoši trīs simti četri 

eiro, 64 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžeta uzskaites 

dimensijas koda A01.115 EKK 2244.5. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                      A. Āboliņš  

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam;  

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Ģibuļu apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv

